Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1Nemoc.

		
		
		

	
	
		
			
			2Zlá zkušenost.

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/205

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Má zlatá paňmáma

z okna kouká,

hodila mně klíče

do klobouka:

„Tu máš klíč, můžeš jít,

můžeš sobě sám komůrku

otevřít.“



Ja k jsem počal dvéře

otvírati,

slyšel jsem svou milou

naříkati.

Co pláčeš, naříkáš?

vždyť pak mne tu, má panenko,

ještě máš!



Sedli jsme si spolu

na postýlku,

zdálo se nám bytí

malou chvilku;

tu vyšla dennice:

Opatruj tě milý pán Bůh,

mé srdce!



Dennice vychází,

já musím jít:

pojd mé, má panenko,

vyprovodit;

vyprovoď, už je čas:

kdo ví, vrátím-li se z vojny

k tobě zas!




Z Berounska. Píseň městská.



382.


Nemoc.

(Nápěv 797.)



Za lesíčkem růže

smutně dokvetá;

má panenka stůně,

žalostně vzdychá:

když ta růže vykvetala,

má panenka putovala

se mnou do světa.



Putovala se mnou

v jedlovém lese,

tam utrhla pěknou

kytku v pasece;

tu mně dala za klobouček,

kdy jsme sedli na palouček

k studené řece.



Putovala se mnou

přes tři potoky,

ten jeden byl krajem

velmi hluboký;

pomáčela si sukničku,

sušila ji na sluníčku,

děvče ubohý.



Putovala se mnou

až do Moravy,

tu mně darovala

věneček s hlavy;

tu jsme spolu tancovali,

až jsme oba potrhali

věneček drahý.



Tu jsme tancovali,

to na popelec,

muziky nám hrály

ještě na konec;

hrála taky Nemodlenka,

že nenajde má panenka

více svůj věnec.




Z Boleslavska. — Srov. Čel. I, 83.



383.


Zlá zkušenost.

(Nápěv 734.)



Už se mně ta láska

zrušila,

kerá mě nejvíce

těšila:

kdybych sto let

živa byla,

žádnému chlapci bych

nevěřila.




Z Budějovicka.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/205&oldid=212367“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 29. 10. 2019 v 17:58.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







